
	

Odůvodnění	účelnosti	 Stránka	1	
	

Odůvodnění	účelnosti	
Odůvodnění	účelnosti	v	souladu	s	vyhláškou	č.	232/2012	Sb.	ze	dne	25.	června	2012	o	podrobnostech	
rozsahu	odůvodnění	účelnosti	veřejné	zakázky	a	odůvodnění	veřejné	zakázky.	

	

Odůvodnění	 účelnosti	 veřejné	 zakázky	 pro	 účely	 předběžného	 oznámení	 veřejného	 zadavatele	
podle	§	1	vyhlášky.	

1.	 Popis	potřeb,	které	mají	být	splněním	veřejné	zakázky	naplněny	

Cílem	 je	 zajištění	 dodavatelů	 pro	 výkon	 lesní	 hospodářské	 činnosti	 –	 pěstební	 činnost,	 těžební	
činnost.	

2.	 Popis	předmětu	veřejné	zakázky	

Předmětem	veřejné	zakázky	je	uzavření	rámcové	smlouvy	s	maximálně	22	dodavateli	na	hospodářské	
činnosti	v	lesních	hospodářských	celcích	„Lesy	města	Chebu"	a	“Stadtwald	Eger“.	

Jedná	se	o	pěstební	činnost:	

1. obnova	lesa	
2. ochrana	lesních	kultur	
3. oplocení	
4. výchova	mlazin	
5. úklid	klestu	

a	těžební	činnost:	

1. těžba	dřeva	
2. soustřeďování	dřeva	

3.	 Popis	vzájemného	vztahu	předmětu	veřejné	zakázky	a	potřeb	zadavatele	

Lesní	 hospodářské	 celky	 „Lesy	 města	 Chebu"	 a	 “Stadtwald	 Eger“	 jsou	 ve	 správě	 zadavatele	 Lesy	
města	Chebu,	s.r.o.	

Realizací	 zakázky	dojde	k	výběru	a	uzavření	 rámcové	smlouvy	s	max.	22	dodavateli,	kteří	budou	na	
výzvu	zadavatele	zajišťovat	hospodářskou	činnost	v	letech	2016	-	2018.	

4.	 Předpokládaný	termín	splnění	veřejné	zakázky	

Předpokládaný	termín	plnění	veřejné	zakázky	–	rok	2016	-	2018.	

	

Odůvodnění	účelnosti	veřejné	zakázky	podle	§	2	vyhlášky	

Veřejný	zadavatel	popíše	změny	
a)	 v	 popisu	 potřeb,	 které	 mají	 být	 splněním	
veřejné	zakázky	naplněny,		
b)	v	popisu	předmětu	veřejné	zakázky,	
c)	 vzájemného	 vztahu	 předmětu	 veřejné				

Ke	změnám	oproti	skutečnostem	uvedeným	v	§	1	
nedošlo.	



	

Odůvodnění	účelnosti	 Stránka	2	
	

zakázky	a	potřeb	zadavatele,	
d)	 v	 předpokládaném	 termín	 splnění	 veřejné	
zakázky,	oproti	skutečnostem	uvedeným	podle	§	
1.	

Popis	 rizik	 souvisejících	 s	plněním	 veřejné	
zakázky,	 která	 zadavatel	 zohlednil	 při	 stanovení	
zadávacích	podmínek.		
Jde	zejména	o	rizika	nerealizace	veřejné	zakázky,	
prodlení	 s	 plněním	 veřejné	 zakázky,	 snížené	
kvality	 plnění,	 vynaložení	 dalších	 finančních	
nákladů.	

Hlavními	 riziky,	 souvisejícími	 s	plněním	 veřejné	
zakázky	jsou	zejména	nerealizace	veřejné	zakázky	
nebo	prodlení	s	jejím	plněním.	
Hospodářská	 činnost	 vyžaduje	 realizace	
jednotlivých	částí	 v	souvislosti	 s	ročním	obdobím.	
Z	těchto	 důvodů	 je	 zadavatelem	 stanoven	 vyšší	
počet	 dodavatelů,	 se	 kterými	 bude	 uzavřena	
rámcová	smlouva.	
Riziko	snížené	kvality	 je	zohledněno	v	kontrolách,	
při	předání	díla.	Teprve	po	schválení	zadavatelem	
bude	možno	vystavit	fakturu.	

	

Odůvodnění	přiměřenosti	požadavků	na	technické	kvalifikační	předpoklady	pro	plnění	veřejné	
zakázky	na	služby	

Zadavatel	nevyžaduje	žádné	technické	kvalifikační	předpoklady.	

	

Odůvodnění	vymezení	obchodních	podmínek	veřejné	zakázky	na	služby		
Odůvodnění	 stanoví	 delší	 lhůtu	 splatnosti	
faktur	než	30	dnů	od	data	vystavení	faktury	

Zadavatel	stanovil	kratší	lhůtu	

Odůvodnění	 vymezení	 obchodní	 podmínky	
stanovící	 požadavek	 na	 pojištění	
odpovědnosti	 za	 škodu	 způsobenou	
dodavatelem	 třetím	 osobám	 ve	 výši	
přesahující	 dvojnásobek	 předpokládané	
hodnoty	veřejné	zakázky.	

Zadavatel	nevyžaduje	

Odůvodnění	 vymezení	 obchodní	
podmínky	 stanovící	 požadavek	 bankovní	
záruky	 vyšší	 než	 je	 5	 %	 ceny	 veřejné	
zakázky.	

Zadavatel	nevyžaduje	

Odůvodnění	 vymezení	 obchodní	
podmínky	 stanovící	 požadavek	 záruční	
lhůtu	delší	než	24	měsíců.	

Zadavatel	nevyžaduje	

Odůvodnění	 vymezeni	 obchodní	
podmínky	 stanovící	 smluvní	 pokutu	 za	
prodlení	 dodavatele	 vyšší	 než	 0,2	 %	 z	
předpokládané	 hodnoty	 veřejné	 zakázky	
za	každý	den	prodlení.	

Nerelevantní	

Odůvodnění	 vymezení	 obchodní	 Nerelevantní	



	

Odůvodnění	účelnosti	 Stránka	3	
	

podmínky	 stanovící	 smluvní	 pokutu	 za	
prodlení	zadavatele	s	úhradou	faktur	vyšší	
než	 0,05	%	 z	 dlužné	 částky	 za	 každý	 den	
prodlení.	
Odůvodnění	vymezení	dalších	obchodních	
podmínek	 dle	 §	 4	 odst.	 2.	 Veřejný	
zadavatel	odůvodní	vymezení	obchodních	
podmínek	 veřejné	 zakázky	 na	 dodávky	 a	
veřejné	 zakázky	 na	 služby	 ve	 vztahu	 ke	
svým	potřebám	a	k	rizikům	souvisejícím	s	
plněním	veřejné	zakázky.	

Nerelevantní	 –	 Zakázka	 neobsahuje	 žádné	
nezvyklé	či	neobvyklé	obchodní	podmínky	

	

Odůvodnění	způsobu	hodnocení	nabídek	ve	vztahu	k	potřebám	veřejného	zadavatele		
Způsob	hodnocení		 Odůvodnění		
Jediným	hodnotícím	kritériem	v	rámci	zakázky	
je	 nabídková	 cena	 bez	 DPH	 uvedená	 v	
procentech	„%N“	s	přesností	na	dvě	desetinná	
místa..	
Nabídky	 budou	 seřazeny	 podle	 výše	 jejich	
nabídkových	cen,	přičemž	nejvýhodnější	bude	
ta,	která	bude	obsahovat	nejnižší	cenu.	
Komise	posoudí	též	výši	nabídkových	cen,	a	to	
ve	 vztahu	 k	nepřiměřeně	 nízké	 nabídkové	
ceně.	

Zadavatel	 klade	 velký	 důraz	 na	 snížení	 finanční	
náročnosti,	a	proto	je	cena	jediným	kritériem.	

	

Odůvodnění	předpokládané	hodnoty	veřejné	zakázky	podle	§	7	vyhlášky		

Hodnota		 Odůvodnění	

25	740	000,-		Kč	bez	DPH	 Předpokládaná	 hodnota	 veřejné	 zakázky	 byla	 stanovena	 podle	
výše	nákladů	v	minulém	období.	

	

V	Chebu	dne	06.10.2015	

	

	

	

	

…………………………………………………..	
Ing.	Zdeněk	Hoferica,	jednatel	

Vz.	Ing.	Michal	Novák,	LEGRO	CONSULT	s.r.o.	


		2015-10-06T19:27:14+0200
	Ing. Michal Novák




